

単 価 合 意 書

令和7年6月9日に契約したR7国分寺・小山出張所管内緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月19日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 茨城県筑西市関本肥土362

氏名 株式会社 関城造園

代表取締役 横島 道雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		20,347,194	
植栽維持工						
		式	1		18,806,788	
樹木・芝生管理工						
(国分寺出張所)		式	1		9,737,486	
樹木剪定	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
夏期剪定(1)		本	5	5,802	29,010	
樹木剪定	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
夏期剪定(2)		本	30	10,775	323,250	
樹木剪定	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満					
冬期剪定(1)		本	20	4,941	98,820	
樹木剪定	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
冬期剪定(2)		本	70	9,113	637,910	
樹木剪定	歩道及び交通島 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満					
中低木剪定(1)		本	10	607.8	6,078	
樹木剪定	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高100cm以上200cm未満					
中低木剪定(2)		本	5	871.8	4,359	
樹木剪定	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高200cm以上300cm未満					
中低木剪定(3)		本	5	2,145	10,725	
樹木剪定	中央分離帯 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満					
中低木剪定(4)		本	5	699	3,495	
樹木剪定	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満					
中低木剪定(5)		本	1,500	1,002	1,503,000	
樹木剪定	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満					
中低木剪定(6)		本	500	2,467	1,233,500	
寄植剪定	歩道及び交通島 剪定 低木 1000 m2以上					
(1)		m2	1,500	189.8	284,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (2)	中央分離帯 剪定 低木 1000m2以上	m2	7,500	218.3	1,637,250	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1,000	172.9	172,900	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	4,000	198.9	795,600	
緑地除草	肩掛け(防護工有り)	m2	2,800	144.1	403,480	
処分費 (1)	宇都宮市	t	40	19,864	794,560	
処分費 (2)	上三川町	t	30	19,864	595,920	
処分費 (3-1)	下野市(刈草)	t	5	21,996	109,980	
処分費 (3-2)	下野市(剪定枝)	t	5	21,996	109,980	
処分費 (4-1)	小山市(刈草)	t	5	21,996	109,980	
処分費 (4-2)	小山市(剪定枝)	t	5	21,996	109,980	
処分費 (5)	結城市	t	2	24,224	48,448	
処分費 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	2	19,379	38,758	
処分費 (7)	境町	t	1	19,379	19,379	
処分費 (8)	五霞町	t	2	19,379	38,758	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補植 中低木補植(1)	低木樹高60cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本	10	1,621	16,210	
補植 中低木補植(2)	低木樹高60cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本	10	1,173	11,730	
応急処理 (国分寺)		式	1		589,726	
樹木・芝生管理工 (小山出張所)		式	1		9,069,302	
樹木剪定 夏期剪定(1)	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	5	5,802	29,010	
樹木剪定 夏期剪定(2)	歩道及び交通島 高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	5	10,775	53,875	
樹木剪定 冬期剪定(1)	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	5	4,941	24,705	
樹木剪定 冬期剪定(2)	歩道及び交通島 高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	5	9,113	45,565	
樹木剪定 中低木剪定(1)	歩道及び交通島 中・低木 球形剪 定 樹高100cm未満	本	5	607.8	3,039	
樹木剪定 中低木剪定(2)	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	5	871.8	4,359	
樹木剪定 中低木剪定(3)	歩道及び交通島 中・低木 円筒形 剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	5	2,145	10,725	
樹木剪定 中低木剪定(4)	中央分離帯 中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	1,500	699	1,048,500	
樹木剪定 中低木剪定(5)	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	1,000	1,002	1,002,000	
樹木剪定 中低木剪定(6)	中央分離帯 中・低木 円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	500	2,467	1,233,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (1)	歩道及び交通島 剪定 低木 1000m2以上	m2	1,500	189.8	284,700	
寄植剪定 (2)	中央分離帯 剪定 低木 1000m2以上	m2	5,000	218.3	1,091,500	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	1,000	172.9	172,900	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間中央分離帯	m2	4,000	198.9	795,600	
緑地除草	肩掛け(防護工有り)	m2	9,300	141.8	1,318,740	
処分費 (1)	足利市	t	5	43,604	218,020	
処分費 (2)	佐野市	t	20	19,379	387,580	
処分費 (3)	栃木市	t	10	21,996	219,960	
処分費 (4-1)	小山市(刈草)	t	6	21,996	131,976	
処分費 (4-2)	小山市(剪定枝)	t	6	21,996	131,976	
処分費 (5-1)	野木町(刈草)	t	3	21,996	65,988	
処分費 (5-2)	野木町(剪定枝)	t	3	21,996	65,988	
処分費 (6)	結城市	t	1	24,224	24,224	
処分費 (7)	古河市(旧古河市)	t	2	24,224	48,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (8)	古河市（旧総和町、旧三和町）	t	2	19,379	38,758	
補植 中低木補植(1)	低木樹高60cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本	10	1,621	16,210	
補植 中低木補植(2)	低木樹高60cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本	10	1,173	11,730	
応急処理（小山）		式	1		589,726	
仮設工		式	1		1,540,406	
交通管理工		式	1		1,540,406	
交通誘導警備員		式	1		1,540,406	
直接工事費		式	1		20,347,194	
共通仮設費		式	1		2,816,060	
共通仮設費		式	1		61,216	
技術管理費		式	1		61,216	
道路施設基本データ作成費		式	1		61,216	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,754,844	
純工事費		式	1		23,163,254	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		10,473,837	
工事原価		式	1		33,637,091	
一般管理費等		式	1		6,362,909	
工事価格		式	1		40,000,000	
消費税相当額		式	1		4,000,000	
工事費計		式	1		44,000,000	